
 1

Přijatá usnesení z 13. Rady města Rousínova 
konané dne 24. června 2020 

 
 
Usnesení 13/01/20R: 
RM bere na vědomí informace o pohledávkách Městských služeb, p. o. a ukládá vedoucímu 
Městských služeb: 
I. bezodkladně uzavřít dohody o splácení a odeslat dopisy dlužníkům s upozorněním dle navrženého 
postupu splácení; 
II. do konce 09/2020 předložit kompletní seznam pohledávek s navrženým řešením. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/02/20R: 
RM bere na vědomí informaci o mycím stroji Kärcher BD 38/12 C s příslušenstvím pro DCHB a 
schvaluje jeho pořízení za nabízenou cenu 100.620 Kč včetně DPH, od firmy Kärcher spol s. r. o., 
Modletice 193, 251 01, DIČ CZ48535761. Uhrazení stroje bude z investičního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/03/20R: 
RM nevyhlašuje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1789/1 o výměře cca 20 m², k. ú. Čechyně, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně z důvodu připravovaných úprav celé 
lokality Trávniky. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/04/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny části pozemku p. č. 1865 ostatní plocha o výměře 1583 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova za část pozemku p. č. 
1864 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1864 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 418 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. Vlastníci L. B., M. Č., M. Č. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/05/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby „Vodovod a kanalizace Rousínov, ul. 
Louky, prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky před pozemek p. č. 810/2“, pro stavebníka: 
O. L. a O. L. 
- SO 01 – Řad „9-2-2“ vodovod PE100 d110x606 o délce 16,89 m (pitná voda) Jedná se o 

prodloužení vodovodního řadu, který je ukončen podzemním hydrantem. Délka úseku vedeného 
přes parcelu 811/6 činí 3,5 m. 

- SO 02 – Stoka „A-14“ kanalizace PVC – REHAU, SN12 DN 250 mm, dl. 13,26 m. Kanalizační stoka 
je ukončena prefabrikovanou šachtou DN1000. Kanalizační stoka bude zasahovat do pozemku 
p. č. 811/6 v délce 3,0 m. 

Stavbou je zasažen pozemek p. č. 811/6 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Kupní cena celkem 200 Kč. Kupující město Rousínov. 
 



 2

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/06/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, úprava přípojky 
NN M.“. Stavbou je dotčen pozemek p. č. 2122/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/07/20R: 
RM souhlasí s budoucím záměrem stavby „Rousínov, připojení z NN 2 x odběr“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Liborem Klesnilem, ENERGY PROJECT, s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov, na 
základě žádosti ze dne 09.06.2020. Předmětem řešení stavby je rozšíření distribuční sítě VN, NN a 
výstavba nové kioskové trafostanice BETONBAU UF2536, za účelem připojení dvou odběrných míst. 
Žadatelem je STORO s.r.o., Nádražní 864/1, Slavíkovice, 683 01 Rousínov a M. U. Ze stávajícího 
betonového sloupu č. 12 na pozemku p. č. 836/1, na který bude osazen nový kabelosvod VN, bude 
veden zemní kabel do kioskové trafostanice umístěné na pozemku p. č. 767, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Z trafostanice bude proveden vývod kabely NN typu 3x NAVY-J 4x240 mm2, které budou 
vedeny v zemní rýze a budou ukončeny na pozemku p. č. 724/12 v nově osazené rozpojovací skříni 
SR722/K. Z této rozpojovací skříně budou vyvedeny dva nové kabely do rozpojovací skříně SR542/K, 
na pozemku p. č. 724/12. Dále bude z trafostanice vyveden nový zemní distribuční kabel a bude 
ukončen ve stávající pojistkové skříni na pozemku p. č. 811/4. Stavbou budou dotčeny mimo jiné 
pozemky p. č. 831/8, 836/1, 762 a 767, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města 
Rousínova. Bude dodržena ČSN DIN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana 
stromů a vegetačních ploch při stavebních pracích“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/08/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Změna užívání RD č. p. 73, Kroužek Rousínov“, 
stavebníka O. S. a R. Z. na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Rudolfem Vilčekem, 
Zeiberlichova 36, 944 00 Brno a žádosti podané 10.06.2020. Záměr se nachází na pozemcích p. č. 
42/1 a 49/8, k. ú. Kroužek. Jedná se o změnu dokončené stavby - z rodinného domu s prodejnou 
na rodinný dům se dvěma bytovými jednotkami. Dochází k drobným změnám v rozměrech okenních 
otvorů a změně výšky hřebene z původních 7 750 na 8 650 mm. Napojení na inženýrské sítě a 
dopravní infrastrukturu zůstává stávající. Parkování pro 2 vozidla je zajištěno pozemku 49/8, který 
je v majetku stavebníka. Město Rousínov je vlastníkem sousedního pozemku p. č. 1014/6, k. ú. 
Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/08/20R bylo schváleno 
 
 



 3

Usnesení 13/09/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Přípojka splaškové kanalizace pro RD Rousínov 
– Slavíkovice p. č. 2140, č. p. 778“, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Janou Kösslerovou 
v 05/2020, pro stavebníka H. W. na základě žádosti z 10.06.2020. Projektová dokumentace řeší 
zřízení přípojky splaškové kanalizace pro stávající rodinný dům na ulici Hlinky 778/6, ve Slavíkovicích. 
Kanalizační přípojka z potrubí PVC 150, délky 5,00 m povede veřejným prostranstvím, výkopem. 
Stavbou přípojky bude dotčen pozemek p. č. 2122/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek 
v majetku města dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy 
bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/10/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Oprava oplocení – výměna dřevěného plotu 
v havarijním stavu za montovaný plot z betonových desek na vlastním pozemku“, v ulici U stadionu 
255/12, na pozemku p. č. 116 – zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Rousínov u Vyškova, na základě 
žádosti předložené P. K. dne 18.06.2020. Stávající dřevěný plot bude vyměněn za montovaný 
z betonových desek do betonových sloupků, o celkovém rozměru 6 100 x 2 000 mm. Město Rousínov 
je vlastníkem sousedního pozemku p. č. 104 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Po provedení prací bude pozemek v majetku města uveden do původního stavu. V místech 
zásahu do chodníku bude obnovena dlažba. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po 
dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/11/20R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 02/21/20R ze dne 06.02.2020. Důvodem je změna 
poddodavatele a změna osoby zástupce hlavního stavbyvedoucího viz. oznámení o změnách 
v průběhu realizace. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/12/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „AC Vyškov – Metropolitní síť Rousínov, II. Etapa, 
AC201603“, pro stavebníka Radim Pytela – AC Vyškov, Zámecká 2, 682 01 Vyškov. Jedná se o 
výstavbu veřejné komunikační infrastruktury pro poskytování služeb elektronických komunikací. 
Stavbou bude dotčeno katastrální území Rousínov u Vyškova. Projektová dokumentace řeší pouze 
území místní části Rousínovec, (Slavíkovice budou projektovány dodatečně, po vyřešení nového 
napojení). U novostaveb rodinných domů v ulici U náhonu zůstává trasa dle původního návrhu z 
důvodu nesouhlasu Povodí Moravy, s. p., provoz Brno, s vedením trasy v pozemcích p. č. 770/1 a 
770/7 podél toku potoka Rakovce. Při přechodech vodních toků Kroužeckého potoka a potoka 
Rakovce je navrženo uložení kabelů do chrániček umístěných v mostních konstrukcích mostů v ulici 
Trnečkova na pozemcích p. č. 1399/3 a p. č. 1416 a v odbočení z ulice Kalouskova podél potoka 
Rakovce, na pozemcích p. č. 1442 a p. č. 1414/1, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví 
města Rousínova, místo výkopových prací nebo protlaku. V zatravněných plochách a v chodnících 
budou kabely uloženy ve výkopech. Pod komunikacemi, vjezdy a zpevněnými plochami budou 
provedeny převážně protlaky, případně překopy „po půlkách“. Výkopy rýh budou prováděny ručně. 
Po ukončení pokládky budou povrchy uvedeny do původního stavu. Stavbou nedojde ke změně 
vzhledu dotčených nemovitostí. Při výkopových pracích budou dodrženy pokyny dle platných 
právních předpisů. Bude dodržena ČSN DIN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů a vegetačních ploch při stavebních pracích“. Po ukončení prací budou pozemky 



 4

v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. 
Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Podmínkou souhlasu je, že město Rousínov nebude odpovídat za škody vzniklé na kabelech 
uložených v mostních konstrukcích. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/13/20R: 
RM schvaluje dodatek č. 10 s poskytovatelem VERA, spol. s r.o. se sídlem Praha 6 - Vokovice, 
Lužná 2, IČO 62587978 rozšiřující předmět pronájmu programového vybavení VERA Radnice 
o agendy městská policie, pokutové bloky, přestupky, centrální registr vozidel, vizualizace v mapě, 
městská policie velitel, klient AISEO a AISC a inflaci nájemného za stávající agendy za roky 2018-
2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/14/20R: 
RM bere na vědomí smluvní podmínky a vypovídá smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních 
obchodů na nákup plynu s firmou FIN-servis, a.s. se sídlem Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno 
IČO 26439573 (řešení dodatkem smlouvy). 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1, zdržel se 1 
Usnesení 13/14/20R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 
 
 
V Rousínově 24.06.2020 


